538. Nonnumquam S. C. admisit etiam virum ordinari in casu nostro, uxore nomen dante Tertiariis S. Augustini, aut alterius Ordinis, loco voti perpetuae castitatis. Ita in *Partormilana, IQMaii. 1752*. Ambo conjuges annos LXVII attingebant, liliam habebant matrimonio copulatum, et optimis moribus imbuti a quindecim annis castitatem servabant simul habitantes in propria ac ampla domo una cum lilio. Vir optabat ad sacerdotium ascendere ; uxor autem licet ad id consensum ultro praeberet, tamen ad id tantummodo, et vix adduci poterat ut Tertiariis S. Augustini aliisve nomen daret (1). Proposito dubio : « An sit locus dispensationi in casu » ; S. G. reposuit : « Affirmative, dummodo habitent in separatis domibus ». Hanc responsionem confirmavit litteris in forma Brevis datis, 13 *Sepi, ejusd. anni*

(1) Ben. XIV, *l. c., n. 16*.

Benedictus XIV, qui, *l. c.*, addit : « Tunc autem necessaria habita fuit, dispensatio propterea quod decretali *Conjugatus, De conv. conjug.*, caul uni legatur: *Nullus conjugatorum est at/ sacros ordines promovendus, nisi ab uxore continentiam profitente fuerit absolutus* \ relata autem verba *continentiam profitente* minime congruere visa sint Tertiariarum instituto, quod uxor amplecti cupiebat ».

539. Diximus autem in hoc ultimo casu virum juxta meliorem sententiam promoveri posse *ad ordines infra episcopatum*. I t enim maritus consecrationem episcopalem recipere valeat, necesse omnino est ut uxor, utcumque vetula et ab incontinentiae suspitione immunis, religionem solemniter profiteatur. Ad rem Alexander III. in *cit. cap. (>, De cone, conjug.* : « Auctoritate Apostolica prohibemus, ne uxorum praesumatis in episcopum ordinare, nisi uxor prius professa continentiam, sacrum sibi velamen imponat, et religiosam vestem assumat ». I bi Glossa, *v. sacrum'*. « Sed quid si esset vetula ? Xumquid sufficit si continentiam profiteatur ? Despondeo: non sufficit, nisi convertatur, et est speciale in uxore episcopi, etc. ».

#### 6° — *Militia saecularis ac servitiis* (1).

540. De personis addictis militiae saeculari ac servituti nos sub eodem agimus numero, quia omnes libertate carent quae clericis necessaria est, earumque conditio, licet alia et alia de causa, statum clericalem dedecet.

541. 1" Militem, dum actu militiae servit, non posse ad ordines promoveri traditur in *can. 'let ô, dist. 51 : rt run. un., dist. 53*, in Decreto. Ratio est quia vita militaris cum clericali vita conciliari non potest, et ideo, *can. 82* inter \postolicos. decernitur ut deponatur episcopus, presbvteret diaconus qui militiae vacaverint, el utrumque officium, ecclesiasticum scilicet ei. militare, relinere voluerim. Derelictis autem stipendiis, per se nil prohibet quominus miles promoveatur. *Per se*, inquam ; nam aliud potest adesse